
Raum:

Heizung 

kW / h bzw.

Je Liter Öl

Strom 

kW / h:

Strom

Küche

kW/h

Strom - 

außen

kW / h:

Wasser

cbm:

End- / Sonder-   

Reinigung

Stunden:

Haus-  

Meister /

Stunde:

Kulturveranst.: Sportveranst.: 100 Pers.: 200 Pers.: 300 Pers.: mehr: Personal: Jugend: Erw.:

Stadthalle 

Eppingen:
30,00 € 5,00 € 0,08 € kW/h 0,25 € 0,36 € 4,52 € 25,00 / 30,00 € 26,00 € 52,00 € 77,00 € 103,00 € 30,00 €

bis 20 Uhr frei, 

danach 4,10 €
4,10 €

Konferenzraum 

Stadthalle:
0,08 € kW/h 0,25 €

keine 

Gebühr
4,52 € 25,00 / 30,00 € 26,00 € 52,00 € 77,00 € 103,00 € 30,00 €

bis 20 Uhr frei, 

danach 5,00 €
5,00 €

Hardwaldhalle 

Eppingen:
20,00 € 5,00 € 0,08 € kW/h 0,25 €

keine 

Gebühr
4,52 € 25,00 / 30,00 € 26,00 € 52,00 € 77,00 € 103,00 € 30,00 €

bis 20 Uhr 2,05 €, 

danach 4,10 €
4,10 €

Schmiedgrund- 

halle Eppingen:

nicht 

gestattet!
5,00 € 0,08 € kW/h 0,25 €

keine 

Gebühr
4,52 € 25,00 / 30,00 € 30,00 €

bis 20 Uhr frei, 

danach 4,10 €
4,10 €

Hellberghalle 

Eppingen:
30,00 € 5,00 € 0,08 € kW/h 0,25 €

keine 

Gebühr
4,52 € 25,00 / 30,00 € 30,00 €

bis 20 Uhr frei, 

danach 4,10 €
4,10 €

Nordstadthalle 

Eppingen:
30,00 € 5,00 € 0,08 € kW/h 0,28 €

keine 

Gebühr
4,52 € 25,00 / 30,00 € 30,00 €

bis 20 Uhr frei, 

danach 4,10 €
4,10 €

DGH Adelshofen: 30,00 € 5,00 € 0,21 € kW/h 0,27 €
keine 

Gebühr
4,52 € 25,00 / 30,00 € 26,00 € 52,00 € 77,00 € 103,00 € 30,00 €

 bis 20 Uhr 1,55 €, 

danach 3,10 €
3,10 €

Nebenraum DGH 

Adelshofen: 
0,21 € kW/h 0,27 €

keine 

Gebühr
4,52 € 25,00 / 30,00 € 26,00 € 52,00 € 77,00 € 103,00 € 30,00 €

 bis 20 Uhr 2,50 €, 

danach 5,00 €
5,00 €

Mehrzweckhalle 

Elsenz:
30,00 € 5,00 € 0,08 € kW/h 0,27 €

keine 

Gebühr
4,52 € 25,00 / 30,00 € 26,00 € 52,00 € 77,00 € 103,00 € 30,00 €

bis 20 Uhr frei, 

danach 4,10 €
4,10 €

Stadthalle 

Kleingartach:
30,00 € 5,00 € 0,80 € je L 0,27 € 0,32 €

keine 

Gebühr
4,52 € 25,00 / 30,00 € 26,00 € 52,00 € 77,00 € 103,00 € 30,00 €

bis 20 Uhr frei, 

danach 3,10 €
3,10 €

Bürgerhalle 

Mühlbach:
30,00 € 5,00 € 0,80 € je L 0,24 € 0,28 €

keine 

Gebühr
4,52 € 25,00 / 30,00 € 26,00 € 52,00 € 77,00 € 103,00 € 30,00 €

bis 20 Uhr frei, 

danach 4,10 €
4,10 €

Burgberghalle 

Richen:
30,00 € 5,00 € 0,08 € kW/h 0,27 €

keine 

Gebühr
4,52 € 25,00 / 30,00 € 26,00 € 52,00 € 77,00 € 103,00 € 30,00 €

bis 20 Uhr frei, 

danach 4,10 €
4,10 €

Gießhübelhalle 

Rohrbach:
30,00 € 5,00 € 0,80 € je L 0,30 € 0,33 €

keine 

Gebühr
4,52 € 25,00 / 30,00 € 26,00 € 52,00 € 77,00 € 103,00 € 30,00 €

bis 20 Uhr frei, 

danach 4,10 €
4,10 €

Dreschhalle 

Rohrbach:
0,00 € 0,29 € 0,34 4,52 € keine Gebühren 30,00 €

Bauernmuseum 

Richen:
0,18 € kW/h 0,32 €

keine 

Gebühr
4,52 € 25,00 / 30,00 € 30,00 €

Museum "Alte 

Universität":
0,08 € kW/h 0,27 €

keine 

Gebühr
4,52 € 25,00 / 30,00 € 30,00 €

Klassenzimmer / 

Schule:

Fachraum / 

Schule:

8,00 € / 60 Minuten

12,00 € / 60 Minuten

Die Nebenkostensätze werden jährlich angepasst. Bei gewerblicher Veranstaltungsnutzung erhöht sich die Gebühr um 50 %; die Gebühren für Dauerbelegungen um 100 %.

Betrifft Stadt-/Hardwaldhalle: In Ausnahmefällen kann der Müll über die Stadt entsorgt werden. Hierfür erhält der Veranstalter Müllsäcke vom Hausmeister. Je angef. 120 L Müllsack werden dann 4,50 € in Rechnung gestellt. 

Sonstige Gebühren: gem. Beschluss vom VA am 21.11.2005 werden für die Entleihung eines Stuhles 1 € / Tisches 5 € und Bühnenteils 5 € in Rechnung gestellt

10,00 € 16,00 € pauschal keine Gebühren

12,00 € pro Stunde

Trauungen 25,00 € pauschal
25,00 € pauschal keine Gebühren

keine Küche vorhanden

keine Küche vorhanden

10,00 €

100 € Privatpersonen

Vereine frei
keine Gebühren keine Gebühren

Gebühr je Raum

(Halle / Hallendrittel) und 

angefangener Stunde:

Küchen - / Thekenbenutzung bis: 

Dauerbelegungsgebühr je 

(Halle / Hallendrittel) und 

Stunde:

Nebenkosten - Veranstaltungen:

10,00 €

keine Küche vorhanden




